Nonnulla vocabula sunt, in quibus Homeri aetas dubitat, utrum primitiva an deducenda sint; *ἔδω*, *ἤμαρτε* in hac forma sunt primitiva; at *εὔδα*, *ἤμβροτες* habent notam, qua deducta videntur, unde autem sint, quaeritur; haec inconstantia nos commonet vitii, quo multae in humanitate loquendi artes laborant, quoniam alia communitatis lingua modum pro primitivo adhibet, alia autem pro deducendo, cui notam adjicere debeat, porro alia adjungit notam vocalem, alia consonantem, quia nota consonans crassior est, plurimi hanc repetunt, quo primorum modorum complexus, in quibus origo est, unde partes sententiae antecedentes, mediae succedentes fingi possunt, quotidie imminuitur; in molestam conformitatem verba degenerant, quae priscorum aures grata et certa varietate, animos copiosa vi generandi delectabant. At contineamus nos in Graeca arte; interdum legitur *ἔκετο*, alio loco *ἔξε*; item tum *ἔδερον*, tum *ἔδειραν*; in his poëtae ingenium non fingit formas, sed repetit priore aetate inter singulas ejusdem gentis linguas facta dissidia, quarum ea, quae *ἔκετο* dixerat, in gradu narrandi ortum putavit vocabulum, quod per notam *ν* in gradum praesentis duceretur: *ἔκνεται*; quae autem *ἔξε* conflaverat, in gradu praesentis putavit natum esse, unde per notam *σ* in usum narrandi verteretur; has discordiae reliquias utrum incuria et minore verborum aestimatione, quae in puerili aetate est, poëta ruminarit, an artis impotentia perinde est; egebat Graecitatis cultura, quae jam multa incrementa ceperat, in hac potissimum provincia oratorum gravitate, qua apud Atticos primi modi a deductis continua norma divisi sunt.

Deductos modos aor. recenset mens secundum notas, quibus in hunc gradum deducti sunt; nota aut vocalis est aut consonans; praeter hanc deducendi rationem, quae elementa addit est altera, quae sola reflectione movet vocabulum, vel etiam partem subtrahit; sic *ἔπιθε* et *περιδήσει* subtracto *ε* in gradum aoristi ducti sunt uti *λίπε*; indicia numerorum in hac subtrahente flexione eadem atque in primitivis consonante finitis. Grammatici, qui hanc viam ignorabant, conflant (*πιθεω*) praesentis, ubi *πειθ* - jam

est, eadem inscitia, qua ante H. gentis ejusdem linguae in gradibus contrariae erant, quarum dissidia in ἴξε et ἴνεο vidimus.

Attice: πεισ-, φει-σ- in aor. ducti sunt ratione addente, in qua indicia numerorum praeter id, quo unitas indicatur, alia sunt, quam in primitivis. Si plura adminicula deducendi sunt, non solum occasio est obliviscendi priores et potentiores vias, sed peccatur etiam interdum, quod duo simul conflantur, e. c. περιδησ-εο, in quo subtractum est ε; tum πει est pars formae perfect.; σ nota addentis rationis; talia, quamvis vitam audientis dirigant, bonae etiam honestaeque actionis causa sint, uti illud H. ἰκέτω περιδήσει ἀνδρός, tamen non desinunt in arte loquendi esse peccata. Homeri notae, quibus in aor. deducitur, usum Atticum, qui elementis σ et ι contentus est, excedunt per υ et σσ; υ est in εὔαδε apertum, in ἡμβροτες autem occultum; tironi difficile est ἡμβροτες resolvere ita ut habeat ἡμαρτες; vocali a transposita pone ρ = ημ-ρα-τ-; μ ante ρ fit βρ = ημβρα-τ-; addita υ fit αν, quod fieri potest ο; addenda υ compensatur ('); reponitur μ; ita existit ἡμβροτες per inutiles ambages. Nota σσ, in uno deducto: ἔσσει, ἔσσατο obvia, est iteratio in consonante, cui comparari licet κορην-iteratio in vocali, quum altera notae pars ex eadem ac prior natura sit, neque augeat neque minuat, inutilis et molesta plenitudo est. Illud σσ in derivatis H. saepe apparet.

Inter deductos sunt nonnulli pauci per -μ, plures per -ρ et -ι, plurimi per -ν orti, qui quum artis natura primum ut adjectiva verbalia conditi sint, in gradum aor., ubi numeri activi incedunt, deducuntur; nota est ι, non σ; at H. in κέλσας, ἄρσας fallitur delectu notae; in ορσσο bis fallitur; in elemento notae et numeri, uti in positione imperandi dictum est. Grammatici invenerunt inutile nomen verborum liquidorum, quod quatenus pateat ignorare videntur, nam θαν. βάλ. ενρ. καμ. non illo nomine concipiunt; hi in fine iisdem elementis sunt, at in usum narrandi primum artis natura conditi. Attica lingua nunquam fallitur in modis supra indicatis, continuo deducit in gradum aor. per ι, quod tum apparet (αγγελ.) tum occultum est (λεωναν.), ubi factor alter ι ex producto (α) noscendus est; indicia numerorum apud A. pone hanc notam ι eadem ac pone notam σ. Memorabile est forma αείρας H. pro ἄρας; adj. verb. est αρτ, uti καρτ.; Homeri lingua inter α et ρ inserit notam, uti inter α et ρ; ergo vocali α tribuit tenacitatem eandem ac consonanti α. A vero delectu indicii numerorum H. etiam aberrat in formis per σ deductis

βη - σ - ετο, δν - σ - ετο, nam numeri reflexivi omnes pone notam deducentem in aor. aliis indiciis sunt, quam in primitivis. Quod pone notam *ι* saepius quam pone *σ* usurpet indicia numerorum, quae in primitivis sunt, causa est, quod per *σ* magis manifesta est deductio, per *ι* autem deducti modi similiores sunt primitivis, et indicia numerorum, quae in primitivis sunt, facilius se insinuant in hos minus manifeste deductos.

Postquam Homeri defectus in nota et numeris indicati sunt, superest dicere gravissimum errorem, quo se in gradu aoristi deceptum monstrat. Leguntur *λε - λαβασθαι, πε - πιθε, κελετο, πεφνε*, hoc est prior pars ejus formationis, quae perfecti nomen habet apud gramm.; omnino aliena est a simplicitate aoristi gradus; ergo non est dicenda nota, sed abusus notae est; hi modi propter addita elementa videntur deducti, at in nullo usu tam simplices sunt quam in aor.; ergo in aor. orti sunt, neque possunt in eum duci. Accedit aliud vitium per complures linguas divulgatum, quo vocales radicum propter eam, quae formandi causa advecta est, extruduntur; in *πέφνε, κέλετο* vocales radicum evanuerunt.

Terminus, quo modus vocatur infinitivus, in ea forma, quae confinis est numeris activis, apud H. variis indiciis exhibetur: *- εειν - ειν - εμεν - εμεναι - ναι*; forma, quae confinis est numeris reflexivis, constanti indicio est, e. c. *εικασθαι*. Uti dementiae est, res, quae in sensum oculorum cadunt, pluribus sine rerum vicissitudine variatis vocabulis exhibere, ita multo magis in re tam subtili, quam in terra solus animus sive natura personae percipit; terminum pro speciei divisione, e. c. *θειναι, ιδειν, λεξαι* aliis indiciis consignare eximiae artis est, et simul cum terminis animi vicissitudines indicat; praeterea *θειμεν* et *θειμεναι* non arcte juncti sunt principio termini, quoniam ad alia etiam principia referri possunt, e. c. *θειμεν* ad *ημεεις* et *θειμεναι* ad *κορραι*. Att. in primitivis alteris *- ναι*, in alteris *- ειν* constanter receperunt.

Forma aoristi, quacum jungitur postremum genus numerorum primitivorum, e. c. *ενεχθη* (*η* quamquam est ultimum genus numeri, tamen inde oritur sententia, ergo primitivus est) in utraque aetate aequalis est, cujus causa esse videtur, quod ex adj. verb. deducitur, quo uti certo suo fundamento nititur, at indicia numeri plur. tert. varia apud H.: *- ησεν, - ην, - εν*, sine omni causa rei; quorum *Α.* primum in constantem usum converterunt.

Postremum in gradu aor. superest commemorare defectus, qui inde in orationes Atticas venerunt: *αγαγειν* est forma injus.a, propter abusum notae

perfecti, *ἔαζαι* propter augmentum non resumptum; uterque defectus inde non sublatus esse videtur, ut res diversae, quae vocabulis similibus captae erant, distinctae manerent, etiam cum artis offensione. *Χέαι* omissa *σ* vitat rem obscoenam.

Forma narrandi, quae rarius, nec aliter quam ad aliquam ejusdem sententiae narratam vel narrandam rem relata adhibetur, petitur ex ea formatione radicum multarum, quae nominata est perfectae rei, solum eae radices sive modi, quos ineunt singulares cujusvis orti generis vires, in hoc earum genere persistentes demonstratae, videntur capaces esse formae rei perfectae. Itaque priusquam de illa narrandi forma apud H. agamus, necesse est in utraque aetate formam rei perfectae comparare. Confit forma perfectae rei eo, quod modo bis finito indicium numeri conjungitur; initium vocabuli finitur adminiculo, pro structura vocabuli variante, quod nominatum est reduplicationis nomine, non in omnibus e. c. *ἤρηκα*, satis apto; in plurimis est iteratio, quam in hoc casu non solum permisit Graeca ars, sed necessariam adeo putasse videtur; nota in fine vocabuli facienda etiam ejus structurae accomodatur. Utramque modi finitionem artificiosam in carm. ep. H. jam exactam videmus, tamen nonnunquam cessat ars priscae aetatis. Il. IV. 211 *βλήμενος*, *βε-* in initio omissum est; 115 ibidem *βλήσθαι* pro re loci potest aor. med. esse; tamen addito *βε* est *βεβλήσθαι*, quod ex adj. verb. *βλητ-* deductum, cui formae non reflexivi (med.) numeri junguntur, sed numeri quarti generis. Si aor. med. habetur, referendum est ad defectum H. supra notatum, quo numeri reflexivi, qui habitum, quem activi numeri ineunt, sequuntur, cum habitu modi ex adj. verb. petito false conjuncti sunt. Il. IV. 494. Quamquam rara est haec omissio, tamen non est tacenda, multo minus licebat commenticio aor. med. rem expedire, quod gramm. fecerunt. Forma *ἔμμορε* exhibet priorem notam propter liquidam *μ* inversam, quod in liquida *ο* continuo sit. Apud A. non vidi omissum aliquid praeter quam in forma *οἶδα*, unde positiones, numero plurali jungendo existunt *ἴσασι*, *ἴστε*, ubi suppresso uno *ο* utraque nota remota est, non, uti mihi quidem videtur, sine consilio semotae sunt notae coercentes in vocabulo, quod summam mentis conditionem contineret.

Alterius notae illud indicium, quod elementum *-κ* est, saepius ab H. neglectum est; tamen in *γεγανῖα* haeret profundius discrimen in ipso habitu modi, qui apud A. est *γ-ν*. Atticorum alii in *ἔσάναι*, *τεθάναι* supprimunt

notam -*x*; alii non supprimunt, ii, qui adhibent notam, haec vocabula in ceteris modis, quos singulares vires orti alicujus generis ineunt, census videntur; iis, qui omittunt, utriusque vocabuli res latius patere et contigna iis vocabulis, quae in formam perfecti non cadunt, fortasse visa est, quare alteram saltem notam suppresserunt.

Indicia numerorum. Hic inutile esset verba secundum illas quatuor species: primitiv. deduct. etc. recensere; indicantur numeri iisdem in unaquaque specie elementis; *ισ-μεν*, suppressum est *α*, quod ad modum, non ad numerum pertinet; adsimilatum est *δ* per *σ* consonanti *μ*, ita *ἴδμεν* = *ἴσμεν*; *πέποσθε* e *πεπόνθατε* adsimilatum, quod, si quis vult suppressa vocali *α* adungere numerum (-*τε*), necesse est; ante *σ* non fertur *ν*; *εἰλήλουθμεν*, praeter *α* omissum est *ο* radici insertum, et initio *ι*; trifarium ab A. differt. Numeri reflexivi sunt iisdem indiciis ac passivi, neque est in Graeca lingua condita propria rei perfectae forma, quibus jungantur numeri reflexivi, et forma et numerus reflexivus e sententia dignoscendi sunt a passivis. Pluralis indicatur per *ν* ante *τ* inserendo, cui, si ille locus jam occupatus est consonante, substituitur *α*, quo H. etiam, quin vocabuli priore structura, a majorum ore facta, cogatur, interdum utitur e. c. *ἔατο*. Xenophontis *ἀντιτετάχαται* convincit hoc indicium non fuisse alienum ab Atticis.

Particip. *τετριγῶτα* H.: *τετριγῶτα* A. = *βασιλῆα*: *βασιλέα*. Forma, quae interjecta nota -*τ* in lingua Graeca apparet, et adj. verb. dictum est, antiquitus particip. perf. pass. fuisse videtur, forma, quae numeros acciperet non de rebus cogitandis, sed de sentiendis; testantur linguae confines, quae si non in omnibus (transitivis) tamen in plurimis illud idem *τ* vel *d* vel *th* ut notam componunt, cui jungantur numeros de rebus sentiendis sumendos: saepissime in carm. ep. illa forma hoc sensu posita legitur; ne apud Xenoph. quidem hic usus prorsus abolevit. *κονιατοὶ λάκκοι* = calce obducti, non obductiles; *οἶνος ἐφητός* = vinum coctum, non quod potest coqui. Tamen jam Homeri tempore inventa erat in Graecitate forma, quae nota -*μ-εν*- interponenda existit in solis transitivis, neque unquam numerum capit de re cogitanda, quamquam rarissime e. c. *ἐρρωμένος* adjectivum est.

Perfectae rei formae raro continua membra orationis constituunt; in formis narrandi et praesentis oratio facillime tum in singulari aliqua vi pergit, tum inter oppositas vires vertitur, ergo perfectae rei forma magis

ad cognitionem linguae pertinet, quam ad orationes faciendas, magis ad usum vitae quam mentis cultum, eodem modo forma narrandi, quae augmento addito ex illa forma oritur, sparsim adhibetur. H. augmento saepe neglecto solo numeri indicio facit formam; Od. VIII. 57 *πλήντο* prior nota (redupl.) simul augmento omissa videtur; alteram notam etiam Attici supprimunt in *ἔστασαν* etc.

Indicium numeri activi in prima pers. -ν; H. interdum deerrat in -εα, quod ex modis per -σ in aor. deductorum intrusum videtur; confer *ἦα*, *ἔα* formas narrantis in *εἶναι*.

Forma narrandi, quae de gradu praesentis, quo fingendo augm. distincta est, sumitur. Primitivi alii in consonantem desinunt, alii in vocalem, et horum nonnulli in ε, quae unica vocalis radice est et immutabilis; in prioribus indicium numeri unitatis est -ε, pluralis -ον; iisdem vel ε vel ο incipiunt personae; in alteris, vocali finitis, difficilius est indicium numerorum; in iis, qui in ε finiuntur, propter indicium ε existit et in positione quae exhibet unitatem aliquam alicujus generis; εεσ in positione, qua tacta est vita audientis; εετε in positione, qua incitata est vis complurium, quorum unus vel quisque audit, omitto duales; aliae e. c. *εχε-σν* *εχε-ομεν* per ο incipiunt; in utraque forma est iteratio. Alteram iterationem Attica ratio continuo tollit, e. c. *ἔπλει*; alteram non tollit e. c. *ἔπλεον*. Homerus priorem tum habet, tum non habet, e. c. *ἔπλεε*, *ἔπλει*. Si quis vellet in *ἔπλεον* rem enuntiare per veram vocalium structuram, esset (*ἔπλουν*) quo ε vocalis modi evanesceret, ergo in hoc casu satius visum est, modi partem servare integram, quam vocis artem anxie sequi. Tamen in *δέω* ne apud Atticos quidem discrimina dialecti prorsus remota sunt, alii illud ε mutabile ducunt, alii servant. Quod *ἔχεν* dicitur, necesse est; nam si numerus per ι indicaretur, existeret *ἔχαι*, qua forma audienti turbaretur ratio in iis quae manibus fiunt; *χέιν* alia actio est, quam *ἔχεν*.

In deduculis difficiles sunt pauci ii, qui in ε mutabili finiuntur, in quibus Attici etiam variant; alii *ἐτιθεῖ*, alii *ἐτιθεῖν*; posterior forma est magis probata; formam priorem sequeretur infinit. (*τιθεῖν*) partic. (*τιθεῖον*) Indicium numeri in deductis, qui consonante sunt finiti, paria apud H. et A.; si differunt in nota deducente, hoc in gradu praesente videndum est, unde haec forma sumitur.

Derivati alii in consonantes desinunt, alii in vocales vel *a*, vel *o*, vel *ε*, quibuscum H. interdum, quin necesse sit, per iterationem jungit numeros activos. Reflexivi numeri et priores passivi in Graeca lingua iisdem elementis exprimuntur. In primitivis λέκτο, δέκτο apud H. pars numeri angustat modum, qui Attica forma λέγετο, δέγετο integer servatur; accedit quod H. illis formis vim aoristi exhibet, quae per ἐλέξατο etc. exprimenda erat. In derivatis, qui per *a* accipiunt numeros, est apud H. -αατο -οωντο, qui per *ε*, interdum -εωντο; utrumque Atticae linguae contrarium. Formae ἦα, ἶα e vocabulo εἶναι corruptae sunt, quod ab indicio numeri prorsus lingua aberrat.

3. Positio futurae rei. Jam aetate Homeri hae formae egregia arte confectae erant, neque in nota quidquam ab Atticis mutatum est praeter quod *σ* post liquidat exemerunt e. c. κερ-ει pro κερ-σ-ει, et iteratum σσ eiecerunt e. c. εσσ-εται correctum in εσ-εται = ἔσται. Indicia numerorum, quae Homeri aetate jam inventa erant, eadem apud A. manserunt, attamen melius conjuncti sunt, inprimis numerus reflexivus audientis -εσαι amputatione egebat majori quam Homerus fecit demendo *σ*; φιλήσει H. est φιλήση A. Quod in Od. φιλήσει pro φιληθήσει legitur est vitium ne puero quidem ignoscendus. Causa, qua per tot secula, quae inde ab Homero usque ad Xenoph. exhausta sunt, tanta aequalitas in hac forma Graecae linguae obtinuerit, videtur sita in eo, quod haec forma verbali adjectivo, quasi certo fundamento nitetur; nam inde deflectitur *τ* mutando in *σ*, quod post liquidum elementum supprimitur; praeterea in nonnullis vocales restituendi sunt e. c. in χυτ-ον vocalis *ε*; deinde pro vocali *a* in σπαρτ- etc. sumitur *ε*, quae posterior est quam *a*; θε-τ-ον nota adjectivi verbal. -τ facit *ε*, nota futurae rei -σ facit *η*, θης-. In aor. pass. forma, quae ex eodem adj. verb. deflectitur, eandem inter Homerum et Atticos aequalitatem vidimus.

4. Positio praesentis rei. Primitivi alii in consonantem desinunt, alii in vocalem; in prioribus indicia activi numeri apud H. eadem ratione atque apud A.; terminus infinitivi H. variat uti in forma aor. per activum numerum narrante: -ειν, -εμεν, -εμεναι. Attice hinc una forma est -ειν. Primitivi modi, qui in vocalem desinunt, difficiles sunt; tamen omnis difficultas excutitur, si reputavimus has praesentis rei formas differre, quia alii aliter illam finientem vocalem aestimarunt; qui illam vocalem ut partem modi per se existentem putat, juxta ponit indicium numeri idem, quod adhibet

ad modum consonante finitum; qui vero modi vocalem eadem natura ortam novit atque elementum, quo numerus indicatur, cogitat de junctione, quae et rationi et auribus magis conveniat. Homeri aetate in multis vocabulis jam cognita erat via elegantioris formae, in multis autem, quae ausam dabant, nondum eo tempore cognita esse videtur melior forma; in multis vocabulis negligenter agit illa aetas, tum bene jungit modum et numerum vel concentu e. c. *φησί*, vel diphthongo; tum vero per inutiles ingratasque ambages.

In primitivis, qui in fine habent *ε*, eamque unicam vocalem, servatur haec vocalis etiam ab A., dicunt *πλε-οισι*; indicium unitatis *ει* per solum *ι* adjungunt, unde fit diphthongus; in uno *δέω* vocalis *ε* habetur mutabilis, cui substituatur *ο*, unde *δοῦμεν*; qui vero vocalem *ε* servare vellet, dicebat *δέομεν*. Aliud est, si de habitu modi quaeritur, *διδέασι* apud Xenoph. non est primitivus modus praesentis rei, sed deflectitur in hunc usum, attamen unde? puto ex adj. verbali. Summae radicis *εἶναι* habitus, cui numeri junguntur, apud H. tum *εσ-*, unde *εσ-σι*; tum *ε-*, unde *ε-ισ*. Attica ratio hic pro modo sumit nil nisi vocalem, eamque unicam, cui junguntur elementa numeri.

Multa vocabula, quae quidem primitiva sunt, quorum primus autem usus non est, ut rem suam exhibeant in gradu praesenti, deflectuntur in hunc usum notis vel postponendis vel praeponendis, interdum utrisque adhibitibus; facile est intellectu in hac subtili actione aetatem ab aetate differre, etiam in eadem aetate alium ab alio. Sane mirum est non esse majora discrimina inter H. et A. Puto tam consentientes eos esse, quod in utraque aetate certum fundamentum esset, unde deflecterent; hoc esse videtur adj. verbale. Ex adj. verb. *βατ-* fieri poterat *βασκ-* etiam *βαιν-*; *φησί* est primitiva forma, attamen *πι-φανσ-κ* e *φατ-* est deflexa forma; Attici contenti sunt illa primitiva; *δέζημι* H. explicari potest e *ζητ-* A.; *ζ=σδ*, cujus pars *δ* est apud H. iteratum; sic *σχεδ-ειν* e *σχετ-* uti *εσθ-οισι* ex *εστ* = *εδιστ* - deflexum; *ἔδοοσι* H. est primitivus modus, cujus primus usus est, ut rem suam exhibeat praesentem. Ut in hoc gradu Atticas formas defendam a crimine vitii: *πρασσ-* non est iteratum, sed pars modi *κ* est substituta elemento *σ*, quo modus deflectitur; deinde *ρωρν-* e *ρωστ-*, dempto *τ*, substituto *ν* fit *ρωσν*, unde *ρωρν*.

Derivati interdum differunt via derivandi, quin res differat, e. c.

πολεμίζειν, πολεμῆν; plerumque autem in alio habitu res est alia. Quorum finis est consonans, iis apud H. et A. eadem ratione sunt conjuncta activi numeri indicia et sunt indicia primitivorum, quod consonans nota, quae in gradum praesentis rei deducit, non impedit, quin prima indicia retineantur. At si vocabulum nota vocali in gradum rei praesentis deflectitur, sive per *α* sive per *ε* sive per *ο*, tunc antiquior aetas in *α* et *ε* nescit hac occasione uti, ut justa forma fiat; plerumque indicia ita juxta posita sunt, quasi vocalis modi et elementum numeri diversae naturae essent; certo tamen numeri hac lege nati sunt, ut cum vocali modorum efficiant formas ratione justas et auribus gratas.

Praeter quatuor hosce gradus, quos modi cujusque speciei permeant, ut numeros suscipiant, unde tanta positionum copia provisus est orationi, a genio artis loquendi duo interiores gradus conditi sunt, unde positiones existunt, quibus tenerrima pigmenta sententiae impertiuntur; nominati sunt optativa forma et conjunctiva; prior ad gradum narrandi propius accedere videtur, altera ad gradum rei futurae; cum forma imperandi habent commune, quod solum numeros primitivos accipiunt, neque terminum infiniti, neque numeros eos, quibus vocabula dicta sunt participia. Forma opt. per elementum *ι* accipiunt numeros activos, reflexivos, passivos; forma conjunct. per vocalem adsumit numeros; inde statim possumos colligere, formas opt. Homeri multo magis convenire Atticis quam formas conjunct. In omnibus formis supra inter H. et A. comparatis vidimus vel easdem vel maxime similes esse in modis, qui consonante recipiunt indicia numeri, multum vero diversas in iis modis, qui vocali adsumunt indicia numeri; elementum *ι*, quo recipit numerum forma opt., est persistens uti consonans; inde haec forma inter H. et A. eadem est. Indicio numeri differt dialectus prisca in tert. plur., ubi *α* pro *ν* saepe legitur. Uti forma opt. H. eadem atque Attica, sic usu etiam convenit.

In forma conjunct. Homeri e. c. *επι-η-σι* indicium unitatis habet elementa *-σι*; Attice est *-ι*; cetera indicia numerorum in carm. ep iisdem elementis atque in oratione Attica sunt in hac forma, at saepe non sunt illa elementa conjuncta cum simplici vocali radice, e. c. *δω-ω, θε-ω* pro *δᾶ, θεᾶ*; in *ι-ο-μεν* junctum injusto vocali gradu est. Uti conjunct. forma H. ab A. magis differt, quam opt., sic usus minus convenit; nam H. eam adhibet interdum in re, quam in Attica oratione per opt. expressam fuisse

puto; in usu conjunct. formae, qui cum relativo pronomine incipit, tum particula *τε*, tum *αυ* legitur.

In iis, quae huc usque disputata sunt, volui iis, qui Graecam linguam docendi munere funguntur, meum communicare consilium, quo singula singulis componendo putavi utriusque aetatis linguae indolem melius demonstrari adolescentulis; quo, si et modi et numeri ad elementa vocis dispositae, quae ipsis quoque insint, referantur, etiam audeant judicare de fictione rerum, quae a plurimis pro stereotypis repetuntur; quo rebus iudicatis recte factas in succum et sanguinem convertant, atque in nativa arte loquendi sapienter utantur. Tertiam et quartam partes communicandi occasionem spero eadem via futuram esse.